



No. EXPEDIENTE
UTECO-CCC-CP-2023-0004
No. DOCUMENTO
001

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

23 de junio de 2023

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (Indicar No. de Solicitud)

Objeto de la compra: Adquisición de equipos y accesorios informáticos, además, de inversores y baterías, para habilitar un (1) laboratorio de informática del Edif. L y reemplazar accesorios averiados de los equipos informáticos del laboratorio de Postgrado, además de una trituradora de papel para la División de Admisiones.

Rubro: Equipos informáticos – Equipos eléctricos – Trituradora de papel

Detalle

Equipos y accesorios informáticos							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	43211507	2.6.1.3.01	CPU - Nuevo en su caja	30	UD	83,072.00	2,492,160.00
2	43211904	2.3.9.2.01	Monitores de 22"	30	UD	9,862.17	295,865.10
3	43211904	2.3.9.2.01	Monitores de 19"	10	UD	7,650.33	76,503.30
4	43211904	2.3.9.2.01	Monitores curvos de 32"	2	UD	28,476.00	56,952.00
5	43201803	2.6.1.3.01	Disco duro de 256 GB M.2 2230 SSD, o PCIe NVMe	19	UD	8,869.15	168,513.85
6	32101602	2.3.9.2.01	Memorias RAM DDR4-2400 de 8GB	19	UD	3,672.04	69,768.76
7	45111609	2.6.2.1.01	Proyectores para aulas	15	UD	48,970.00	734,550.00
8	31162504	2.3.6.3.06	Base para proyector	15	UD	1,615.42	24,231.30
9	43223108	2.6.5.5.01	Punto de acceso inalámbrico para interiores	24	UD	9,850.00	236,400.00
10	43223108	2.6.5.5.01	Puntos de acceso al aire libre	6	UD	15,707.14	94,242.84
11	43201550	2.3.9.2.01	Switch administrable: 24 puertos SFP + 4 SFP56	2	UD	32,181.64	64,363.28
12	43201550	2.3.9.2.01	Switch administrable 24 puertos ethernet Gigabit Poe	12	UD	31,275.90	375,310.80
13	43211503	2.6.1.3.01	Laptop - nueva y sin uso	1	UD	63,171.30	63,171.30
						Total	4,752,032.53

Equipos eléctricos							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	32121705	2.6.5.6.01	Inversor de 6KW sinusoidal	2	UD	66,080.00	132,160.00
2	26111701	2.3.9.6.01	Baterías para inversor	16	UD	10,595.00	169,520.00
						Total	301,680.00

Trituradora de papel							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44101603	2.6.1.1.01	Trituradora de papel (20 paginas mínima)	1	UD	21,398.31	21,398.31
						Total	21,398.31

Total, general: \$5,075,110.84

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Ítems adjudicados	Ave. Universitaria, #100, Cotuí, Prov. Sánchez Ramírez.	Ítems adjudicados	Los oferentes tendrán hasta 25 días calendarios para hacer su entrega de los ítems adjudicados, posterior a la orden de compras.

JMB.
Lorfranklin Morillo Brito.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

